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REDEGØRELSE 
 

 

1.  Den fremtidige europæiske samhørighedspolitik 

Punktet blev taget af dagsordenen. 

 

2.  Præsentation af arbejdsprogrammet for det irske formandskab 

Formandskabet præsenterede kort det irske formandskabsprogram med vægt på de tre ho-
vedprioriteter: stabilitet, jobs og vækst. Arbejdsprogrammet blev hilst velkommen af Kom-
missionen, ligesom Irlands to triopartnere, Cypern og Litauen, udtrykte støtte og forhåbninger 
til det irske formandskab. 

 

3.  Forberedelse af Det Europæiske Råd den 7.-8. februar 2013 (udkast til konklusio-
ner) 

Rådet drøftede konklusionsudkastet forud for DER den 7. – 8. februar 2013 med særlig fokus 
på handelspolitikken. Dertil var der en substantiel drøftelse af det arabiske forår samt situatio-
nen i hhv. Syrien og Mali. Rådsmødet bekræftede, at der fortsat er en pæn balance i det revi-
derede konklusionsudkast, om end der ift. særligt handelspolitikken er ganske stærke, under-
liggende holdningsforskelle. Der udestår samtidig fortsat tekst om mulige handelsaftaler med 
Canada og USA i afventning af den faktiske udvikling frem mod DER.  

Den flerårige finansielle ramme (MFF) blev ikke berørt i forbindelse med den formelle forbe-
redelse af Det Europæiske Råd, men ved den efterfølgende frokost med den faste DER-
formand gav en lang række delegationer herunder Danmark udtryk for krav og prioriteter i 
forhold til de afgørende forhandlinger blandt stats- og regeringscheferne. 

 

4. Forberedelse af Det Europæiske Råd den 14.-15. marts 2013 (udkast til kommente-
ret dagsorden)  

Formandskabet præsenterede kort udkastet til kommenteret dagsorden for DER 14. – 15. 
marts, der forventes at bestå af to hovedpunkter i form af hhv. økonomisk politik og eksterne 
relationer. Under økonomisk politik forventes der en drøftelse af afslutning af første fase af 
det europæiske semester, opfølgning på vækst- og jobpagten fra juni 2012, samt evt. status for 
arbejdet med lovgivningsforslagene vedr. bankunion og den operationelle ramme for direkte 
rekapitalisering af banker via stabilitetsmekanismen (ESM). Fsva. eksterne relationer forventes 
der et særligt fokus på EU’s strategiske forhold til Rusland.  
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